
 

 

 

 

О зачислении абитуриентов   

на дневную форму получения   

общего высшего образования в соответствии 

с договорами о целевой подготовке в 2024 году 

 

В соответствии с Правилами приема лиц для получения общего высшего 

образования, утвержденными Указом Президента Республики Беларусь от 

27.01.2022  № 23, Порядком приема в учреждение образования «Белорусский 

государственный аграрный технический университет» на 2024год,  

Положением о целевой подготовке специалистов, рабочих, служащих, 

утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 

31.08.2022 № 572, Инструкцией о приеме лиц для получения высшего 

образования на условиях целевой подготовки специалистов, утвержденной 

постановлением Министерства образования от 17.08.2022 № 268, и на 

основании решения приемной комиссии от 05.07.2024 (протокол № 4) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г. на первый курс дневной формы 

получения общего высшего образования за счет средств республиканского 

бюджета в соответствии с договорами о целевой подготовке специалистов с 

общим высшим образованием следующих абитуриентов: 

1.1. На специальность 6-05-0812-01 Техническое обеспечение 

производства сельскохозяйственной продукции: 

Бельского Андрея Юрьевича 

Бовсуна Илью Руслановича 

Бушкевича Евгения Геннадьевича 

Галика Артёма Александровича 

Дмитриюка Глеба Дмитриевича 

Ельцова Владислава Витальевича 

Зеневича Ивана Александровича 

Канашица Владислава Анатольевича 

Карповича Кирилла Александровича  

Карпука Сергея Александровича  

Кивчуна Дмитрия Ивановича 

Ковтика Даниила Дмитриевича  

Куколя Кирилла Александровича 

Лагуна Дмитрия Валерьевича  

Лебедько Тимура Александровича 

Лыско Ярослава Григорьевича  

Мацкевича Дмитрия Александровича  

Мелещенко Ярослава Андреевича  

Микульчика Илью Васильевича  

Орешкевича Радиона Андреевича  

consultantplus://offline/ref=7D30113B94E401FCD984C58DF0FA2EB341129D6935F1AFFBD6E8830F86D2F020E87B8750C0C932B2575D3F03C4E998C4C596AFD2D67C5FC2C21789D35Ar0y5H


2 

 

  

Пыла Кирилла Михайловича  

Рябко Ивана Сергеевича  

Селивона Даниила Сергеевича  

Станчика Владислава Геннадьевича  

Тишкевича Ивана Валентиновича  

Толкача Николая Евгеньевича  

Троцкого Руслана Александровича 

Ханецкого Николая Николаевича  

Хорхоля Артёма Александровича 

Шкута Никиту Витальевича 

Юшкевича Владислава Сергеевича 

1.2.  На специальность  6-05-0812-02  Техническое обеспечение 

хранения и переработки сельскохозяйственной продукции: 

Ваниславчик Дарью Валерьевну  

Клыгача Владимира Руслановича  

Шута Кирилла Витальевича 

1.3. На специальность 6-05-0812-03 Технический сервис в 

агропромышленном комплексе: 

Бахара Ивана Дмитриевича  

Бобко Юрия Витальевича 

Бутурлю Егора Викторовича 

Кебеца Святослава Сергеевича 

Макаревича Александра Владимировича 

Ромашко Павла Геннадьевича 

Старостенко Артёма Денисовича 

Халимончика Евгения Викторовича 

Юрочкина Егора Васильевича 
1.4. 6-05-1021-01 Охрана труда на производстве: 

Андриянца Никиту Руслановича 

Бондаренко Арсентия Николаевича 

Бурко Андрея Александровича 

Дралова Арсения Николаевича 

Жука Даниила Николаевича 

Казак Веронику Александровну 

Кислого Дмитрия Евгеньевича 

Корж Викторию Александровну 

Працуту Викторию Александровну 

Русакович Полину Васильевну 

Савошко Руслана Викторовича 

Синькевич Валерию Александровну 

Шаврину Полину Владимировну 

Шевцову Карину Фёдоровну 

Щеглова Дмитрия Юрьевича 
Ярошевич Алину Анатольевну 



3 

 

  

1.5. На специальность 6-05-0812-04 Энергетическое обеспечение 

сельского хозяйства: 

Агафонова Павла Александровича 

Болбаса Павла Сергеевича 

Борщинского Максима Васильевича 

Воронова Никиту Дмитриевича 

Гладкого Арсения Матвеевича 

Голяковича Михаила Геннадьевича 

Грицаенко Кирилла Александровича 

Гузова Романа Юрьевича 

Домашика Руслана Юрьевича 

Дорофей Ксению Сергеевну 

Жолнерчука Арсения Олеговича 

Зверева Германа Сергеевича 

Косинского Егора Васильевича 

Кунцевича Владислава Андреевича 

Малей Антона Николаевича 

Малько Николая Николаевича 

Новицкого Владислава Анатольевича 

Осипенко Антона Сергеевича 

Роганова Александра Игоревича 

Романюка Дмитрия Витальевича 

Свирида Александра Витальевича 

Семашко Никиту Васильевича 

Скачко Степана Алексеевича 

Скорохода Сергея Петровича 

Слыша Ивана Александровича 

Старовойтова Игната Александровича 

Стецко Бориса Валерьевича 

Хамицевича Дмитрия Игоревича 

Циулю Егора Алексеевича 

Чуева Ярослава Ильича 

Чуку Ярослава Александровича 

Шугаева Никиту Дмитриевича 

Шулицкого Александра Сергеевича 

Юркевича Илью Валентиновича 

1.6. На специальность 6-05-0713-04 Автоматизация технологических 

процессов и производств: 

Кладницкого Романа Александровича 
Скобелева Игоря Анатольевича  
1.7. На специальность 6-05-0811-04 Агробизнес: 

Авдееву Анжелику Ивановну  

Бургун Анастасию Дмитриевну 

Великую Юлию Владимировну 



4 

 

  

Дрозд Лину Владимировну 

Ковалеву Алину Витальевну 

Кудрявец Евгению Витальевну 

Ладис Александру Сергеевну 

Лещенок Анну Валерьевну 

Свиридович Дарью Андреевну   

1.8.  На специальность 6-05-0412-01 Менеджмент: 

Ивчину Викторию Владимировну  

Основание: договоры о целевой подготовке специалиста с высшим 

образованием. 

 

Ректор        Н.Н. Романюк 


